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Wg rozdzielnika

Dotyczy:
przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 6 w Kołobrzegu”
Pytania i odpowiedzi nr V:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na pytanie wykonawców:

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie więcej szczegółów dotyczących kotła (poz. 1 - Technologia kotłowni)
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Do wyceny przyjąć kocioł stalowy na przykład Vitoplex 100 o mocy 130 KW z palnikiem Vitoflame i regulatorem Vitotronic. Dołączono przykładowe rozwiązania i dane techniczne (zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3, zał. nr 4, zał. nr 5 do odpowiedzi nr V).
Pytanie nr 2:
Prosimy o uzupełnienie projektu wykonawczego o rysunki konstrukcji kratownic K2, K3, K4, K8, K6, K5, K9, K8.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Kratownice konstrukcji dachu: K2, K3, K4, K5, K6, K8, K9, są kratownicami drewnianymi, których przekroje pasa dolnego, pasa górnego, krzyżulców i słupków są takie same jak kratownic K1, K7, K10. Ponadto górny poziom kalenicy w/w kratownic jest taki sam jak kratownic K1, K7, K10. Rysunki kratownic K1, K7, K10 znajdują się w Projekcie Wykonawczym Architektura i Konstrukcja. Kratownicę K2 należy wykonać tak samo jak kratownicę K1. Kratownicę K6 należy wykonać tak samo jak kratownicę K5. Rysunek kratownicy K5 również znajduje się w w/w projekcie. Podzielono ją na poszczególne elementy – 4 elementy – oznaczenia: kratownica K5.1., K5.2., K5.3., K5.4.
W przedmiarze robót ilość drewna na kratownice drewniane jest policzona szczegółowo. Po wymurowaniu ścian konstrukcyjnych II piętra należy ponownie sprawdzić wymiary osiowe tych ścian przed zamówieniem kratownic drewnianych jako prefabrykatów.
W załączeniu schemat konstrukcyjny kratownicy K3 i K4 (zał. nr 6 do odpowiedzi nr V).

Pytanie nr 3:

W pozycji nr 120 przedmiaru robót zagospodarowanie terenu przyjęto nakłady na murowanie ścian klinkierowych dł. 2,5 mb, szer. 0,43 m – jedno przęsło. Wg dokumentacji technicznej przęseł tych jest 18. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Do wyceny murków trejażu z cegły klinkierowej, przedmiar robót poz. 120. - zagospodarowanie terenu należy przyjąć:

· długość = 45,0 mb,

· powierzchnia murków z cegły klinkierowej do spoinowania = 19,35 m2.
Pytanie nr 4:
W pozycji nr 121 przedmiaru robót zagospodarowanie terenu przyjęto nakłady na spoinowanie ścian klinkierowych dł. 2,5 mb, szer. 0,43 m – jedno przęsło tylko jednostronne części pionowych. Wg dokumentacji technicznej przęseł tych jest 18. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót o ilości przęseł oraz o spoinowanie dwustronne części pionowych oraz o spoinowanie górnej części poziomej.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Odpowiedź na pytanie dotyczące przedmiaru robót poz. 121. na zagospodarowanie terenu zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 3 odpowiedzi nr V. Przyjąć wartość = 19,35 m2.
Pytanie nr 5:
W pozycji nr 12 przedmiaru robót wykonanie nowego ogrodzenia przyjęto nakłady na spoinowanie ścian klinkierowych tylko części pionowych. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót o spoinowanie górnej części poziomej cokołu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
W poz. 12. przedmiaru robót wykonanie nowego ogrodzenia, należy przyjąć do wyceny powierzchnie spoinowania murków z cegły klinkierowej 376,42 m2.

Pytanie nr 6:
W opisie technicznym pkt. 6.10 Konstrukcja schodów zewnętrznych, wykonanie okładzin głównych schodów do budynku przewidziano przy zastosowaniu płytek betonowych o gr. 5 cm, wym. 30x30 cm i powierzchni wierzchniej o strukturze ziarnistej. W przedmiarze robót – zagospodarowanie terenu w poz. 214 przyjęto nakłady na okładziny schodów z płytek gres o wym. 30x30 cm. Jaki rodzaj okładziny należy przyjąć?  

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Do wyceny okładzin schodów zewnętrznych przyjąć płytki betonowe o grubości 5,0 cm o wymiarach 30/30cm o wierzchniej strukturze ziarnistej, zgodnie z opisem technicznym: pkt. 6.10. Konstrukcja schodów zewnętrznych.

Pytanie nr 7:
W poz. 95 przedmiaru „Zagospodarowanie terenu” występuje geowłóknina, której czynnikiem cenotwórczym jest gramatura. Proszę o podanie gramatury geowłókniny, na której będzie wykonana podbudowa płyty placu zabaw. 
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Parametry techniczne geowłókniny, którą należy wycenić według przedmiaru robót, poz. 95:

· TS30,

· masa – 155 g/m2,

· grubość – 1,2 mm,

· wytrzymałość na rozciąganie – 11,5 KN/m i 11,5 KN/m,

· wydłużenie przy zerwaniu : wzdłuż pasma – 100%, wszerz pasma – 40%,

· odporność na przebicie statyczne ( metoda CBR ) - 1750,

· odporność na przebicie dynamiczne – 26 mm,

· prędkość przepływu wody, prostopadła do płaszczyzny – 105 mm/s,

· prędkość przepływu wody w płaszczyźnie – 4,0 ( 10 do -6 m2s ).
Pytanie nr 8:
Punkt 6.0 opisu technicznego zagospodarowania terenu opisuje sposób ułożenia Polbruku ażurowego typu MEBA w dwóch kolorach: szarym i czerwonym. Proszę o sprecyzowanie: ile jednostek podanej w przedmiarze powierzchni należy przyjąć dla płyt ażurowych w kolorze czerwonym, a ile w szarym?
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Do wyceny przyjąć polbruk typu MEBA w kolorze czerwonym na 30% powierzchni, natomiast polbruk typu MEBA w kolorze szarym na 70% powierzchni.
Pytanie nr 9:
Proszę o podanie: koloru, kształtu oraz wymiarów kostki betonowej brukowej z Polbruku, która będzie układana na powierzchniach utwardzonych. 
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Do wyceny powierzchni utwardzonych z kostki betonowej typu Polbruk, przyjąć należy kostkę betonową o grubości 8,0 cm, prostokątną w kolorze szarym.
Pytanie nr 10:
Proszę o sprecyzowanie, czy nawierzchnie placów utwardzonych i apelowych mają być wykonane z kostki granitowej szarej, czy też z innej kostki granitowej, np. czarnej, która jest znacznie droższa?
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Do wyceny nawierzchni placów utwardzonych i apelowych z kostki kamiennej należy przyjąć kostkę granitową w szarym kolorze.

Pytanie nr 11:
Proszę o podanie z jakiego granitu (kolor, rodzaj) mają być wykonane krawężniki kamienne foremne 8/25 cm, aby można było jednoznacznie określić ich cenę?
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Do wyceny krawężników kamiennych, foremnych należy przyjąć krawężniki granitowe w kolorze szarym, tak jak kostkę kamienną granitową szarą na place utwardzone i apelowe.
Pytanie nr 12:
W związku z odpowiedzią na pytanie nr 16 z dnia 24.04.2009 r. prosimy o wyjaśnienie co oznacza określenie kompakty zabudowane oraz o podanie sposobu ich zabudowy.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Kompakty zabudowane to takie, w których muszla klozetowa zawieszona jest na specjalnym stelażu. Stelaż jest trwale zabudowany i na zewnątrz znajduje się tylko muszla oraz przycisk spłukujący.
Pytanie nr 13:
W nawiązaniu do udzielonej przez Państwa odpowiedzi na pyt. 5 – zestaw nr III prosimy określić w jaki sposób należy osadzić drzwi, skoro w dokumentacji technicznej na rzucie parteru wrysowano ściankę z drzwiami?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Drzwi wejściowe do wiatrołapu na parterze, pomieszczenie Nr 1, należy wykonać jako dwuskrzydłowe, aluminiowe wraz z systemem aluminiowym i przeszkleniem na całej szerokości pomieszczenia wiatrołapu do poziomu posadzki parteru, uwzględniając zastosowanie szkła bezpiecznego.
Pytanie nr 14:
Prosimy o wyjaśnienie, czego dotyczy poz. 182 przedmiaru robót budowlanych, skoro nakłady na malowanie elewacji zostały ujęte już w poz. 181 tegoż przedmiaru robót? 

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Wycenę malowania elewacji zewnętrznej budynku dokonać zgodnie z przedmiarem robót: poz. 181 i poz. 182. Zakłada się dwukrotne malowanie elewacji.
Pytanie nr 15:
Przedmiar robót budowlanych – poz. 108-110. Prosimy o wskazanie której części budynku dotyczą te pozycje? 

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Przedmiar robót budowlanych – poz. 108, 109, 110, dotyczą docieplenia istniejącej części stropodachu budynku szkoły, która nie jest rozbudowywana i znajduje się przy hali sportowej.
Pytanie nr 16:

Przedmiar robót budowlanych – poz. 108. Jeżeli ma być wyceniona, to prosimy 
o udzielenie wyjaśnienia, na jakiej powierzchni (z podaniem obmiaru) ma być położona płyta styropianowa laminowana EPS 100 gr. 50 mm, a na jakiej powierzchni powinna być położona płyta styropianowa laminowana EPS 100 gr. 150 mm, gdyż technologia nie przewiduje układania płyt styropianowych laminowanych warstwowo?
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Przedmiar robót budowlanych – poz. 108. dotyczy zagadnienia opisanego w odpowiedzi na pytanie nr 15 odpowiedzi nr V. Należy zastosować styropapę o grubości 20 cm, natomiast zgodnie z informacją uzyskaną od Pracowni Projektowej A-Z (Wykonawcy dokumentacji projektowej) podział bierze się z analogi stosowanego programu do kosztorysowania, stąd jest podział na 15 cm i 5 cm. Uwzględnić należy zastosowanie styropapy o grubości 20cm.
Opracował: mgr inż. Marek Kowalski, Wydział Inwestycji, tel. 094 35 51 542

